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KOŚCIÓŁ JEST WSPÓLNOTĄ 

Katolik na miarę XXI wieku 

Kościół, „ustanowiony przez Chrystusa dla komunii życia, miłości i prawdy, 
używany jest również przez Niego jako narzędzie zbawienia wszystkich 
i posłany do całego świata jako światłość świata i sól ziemi”. 

Sobór Watykański II, Konstytucja dogmatyczna o Kościele, nr 9. 

Ostatnio można usłyszeć od małżonków: „ruchy i wspólnoty to nie dla mnie. Nie chcę 
się zobowiązywać, dzisiaj życie jest tak dynamiczne, że trudno podejmować mi takie 
decyzje”.  

W tym kontekście można zadać sobie pytanie: czy to, że nie chcemy należeć do 
wspólnoty parafialnej, oznacza, że jesteśmy na „marginesie” Kościoła? Odpowiedź 
brzmi: nie. Naszą podstawową wspólnotą, do której należymy od momentu chrztu, 
jest Kościół. Inne ruchy i wspólnoty pomagają nam jedynie pogłębiać nasze 
powołanie, są pomocą w drodze ku Bogu. Na fundamenty duchowości chrześcijańskiej 
składają się między innymi: 

Korzystanie z sakramentów, a w szczególności z Eucharystii i sakramentu pokuty. 
Eucharystia zanurza nas w ofierze Chrystusa na krzyżu; tworzy wspólnotę 
i wychowuje do wspólnoty z Bogiem i braćmi. Z kolei pojednanie z Bogiem i braćmi 
uczy nas dostrzegać swoją kruchość i słabość, to zaś uzdalnia nas do proszenia 
o przebaczenie i przebaczania innym, ale przede wszystkim do korzystania z darów 
wysłużonych nam przez Chrystusa.  

Słuchanie Słowa Bożego. Uczymy się wsłuchiwać w głos Boga i Jego wolę poprzez 
systematyczne czytanie i rozważanie Słowa Bożego, zarówno indywidualnie, 
wspólnotowo, jak i podczas sprawowania sakramentów. 

Modlitwa, post i wstrzemięźliwość, inne akty kultu religijnego. Aby coraz lepiej 
poznawać Boga, coraz bardziej Go kochać i czcić, Kościół oferuje nam pomoc 
w postaci różnych form kultu religijnego. Wśród nich należy wymienić: bogactwo 
form modlitwy; dni i okresy postu i wstrzemięźliwości; święta, uroczystości oraz 
okresy roku liturgicznego, czy też kult świętych.  

Wiara w to, że Kościół jest dziełem Boga. Każdy z nas jest powołany do tego, aby w tej 
wspólnocie aktywnie uczestniczyć, rozpoznając swoje powołanie i szczególne dary, 
otrzymane od Boga dla dobra innych. Prawda o Kościele, który ma swe źródło w Bogu, 
zobowiązuje nas do wiary nie tylko w Kościół, ale także i do dochowania wiary 
Kościołowi, czyli także do posłuszeństwa i zaufania Kościołowi hierarchicznemu.   

ZADANIE 

 Porozmawiajcie w gronie Waszej rodziny o Świętej Rodzinie, o okolicznościach 
narodzenia Chrystusa. Zastanówcie się, w czym możecie Ją naśladować (w jakich 
postawach życiowych)? 


